
令和２年８月１８日 

 

関係者各位  

                        関東私立高等学校バレーボール連盟 

                               会 長 山 口 学 

理事長 松 田 敏 男 

 

    第２８回関東私立高等学校男女バレーボール選手権大会中止のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶申し上げます。 

 平素より当連盟の活動にご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、この度、国内で感染拡大している新型コロナウイルスが東京だけでなく関東各地

に感染者が大幅に増加しています。弊連盟はなんとか大会を開催したいと思い、準備を進

めてまいりましたが、開催の可否について再度８月１７日（月）に緊急会議を開きまし

た。（主管連盟主要役員、各委員長、各地区理事長（不参加は意見聴取） 

 会議では、政府からの要請、各地区の状況、バレーボールの特性、条件付きの開催、開

催によるメリット、デメリットなどあらゆる方向から検討した結果、「学校、出場選手や

監督、役員などのスタッフの安全と拡大防止の観点から」今大会を中止することといたし

ました。  

 大変残念ではありますが、感染拡大が一刻も早く終息し、学校、生徒諸君が正常な生活

を取り戻すことを願っております。 

 皆様方には、今回の連盟判断にご理解いただき、引き続きご協力賜りますようお願いい

たします。 

 

                                      謹白 


